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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ %
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOViE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr.
43, t& datés 06.02.2026 pér themelimin e Komitetit pér Komunitete, paragitur nga Kryesuesi i
Kuvendit t&€ Komunés, t€ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 53, té Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 7, nenin 8,
nenin 9, t& Udhé&zimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e Komiteteve té& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja
(e), nenin 34, paragrafi 34.1, shkronja (b), 34.4, nenin 36, nenin 38, t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98,
té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Komunitete

1. Pér themelimin e Komitetit pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés, né pérbérje
prej nénté anétaréve si vijon:

1.1 Besarta Qadraku - Lévizja Vetévendosje, anétare e Kuvendit t& Komunés;

1.2 Afrim Dumani - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t&¢ Komunés;

1.3 Ermal Dumani - Partia Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t€ Komunés;

1.4 Driton Ademi - Nisma Socialdemokrate, anétar i Kuvendit té¢ Komunés;

1.5 Bashkim Krasniqi - Partia Liberale Egjiptiane - pérfaq€sues i Komunitetit egjiptian, anétar
i Kuvendit t& Komunés;

1.6 Dashnim Bajrami - Partia Demokratike e Ashkalinjéve té Kosovés - pérfagésues i
Komunitetit ashkali, anétar i Kuvendit t¢ Komunés;

1.7 Radoman Doderovic - Lista Serbe - pérfagésues i Komunitetit serb, anétar i Kuvendit té

Komunés;

1.8 Kimete Gashi - pérfagésuese e Komunitetit romé, anétare jashté Kuvendit té¢ Komunés
dhe

1.9 Xheneta Bajrami - pérfagésuese e Komunitetit ashkali, anétare jashté Kuvendit té
Komunés.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komitetit pér Komunitete, pérgjegjésia pér shqyrtimin e
pérputhshmérisé s¢ autoriteteve komunale me ligjin n€ zbatimin dhe shqyrtimin e t€ gjitha
politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t’iu siguruar, se t€ drejtat dhe
interesat € komuniteteve respektohen plotésisht, Komiteti gjithashtu i rekomandon



Kuvendit t&¢ Komunés, masat q€¢ duhet t&¢ ndér mirren pér t€ siguruar jet€simin e
dispozitave qé kané t&€ b&jn€ me nevojén e komuniteteve pér tu avansuar, shprehur,
mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér t&
siguruar mbrojtje adekuate, té té drejtave t€ komuniteteve brenda komunés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Anétaréve té Komitetit pér Komunitete, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t€ Propozimit

shtesé pér ndryshim-plotésimin e vendimit Nr. 13, t& datés 28.01.2026 pér themelimin e Komitetit
pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51,
paragrafi 51.1, nenin 52, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 4, nenin 5, nenin 6, paragrafi 4, t€ Udhé&zimit
Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera n€ Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 34, paragrafi 34.1,
shkronja (a), nenin 35, nenin 37, t& Statutit t€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshim - plotésimin e vendimit Nr. 13, té datés 28.01.2026 pér themelimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa

1. Pér ndryshim - plotésimin e vendimit Nr. 13, t€ datés 28.01.2026 pér themelimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, né paragrafin njé, shtohet nén - paragrafin 1.4, me
caktimin e anétarit t€ shtaté t€ komitetit z. Laureat Gojnovci, nga Lidhja Demokratike e

Kosovés.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komitetit pér Politiké dhe Financa, éshté shqyrtimi i t&€ gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré
dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore afatmesme buxhetore, planin vjetor
t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t€ punés
pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim gjaté vitit fiskal,
si dhe marrjen e raportit nga Kryetari i Komunés dhe dorézimin e rekomandimeve né

Kuvendin e Komunés

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né& zyrén e protokollit n€ Ministring€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés




REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ -
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.
44, t& datés 06.02.2026, pér themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik, paragitur nga
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51,
paragrafi 51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14 dhe nenin 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér
procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve
tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (a), t& Statutit t&
Komunés Nr. 98, t&¢ datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, nenin 5, t&
Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve tjera Nr. 04, t€ datés 12.01.2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

1. Pér themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik né Komunén e Fushé-Kosovés, né
pérbérje prej pesé anétaréve si vijon:

1.1 Daut Krasnigi - Lévizja Vetévendosje, anétar i Kuvendit t€ Komunés;

1.2 Jetmir Berisha - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t&€ Komunés;
1.3 Hajredin Mjeku — Lévizja Vetévendosje, anétar i Kuvendit t€ Komunés;

1.4 Serafina Firza - anétare jashté Kuvendit t&€ Komunés dhe

1.5 Genc Osmani - anétare jashté Kuvendit t&€ Komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik né¢ Komunén e Fushé-
Kosovés, jané t& definuara né nenin 5, t€¢ Rregullores Nr. 04, té datés 12.01.2017, pér
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Zhvillim Ekonomik né Komunén e
Fushé-Kosovés zgjidhen nga anétarét e komitetit.

4. Mandati i anétaréve té Komitetit pér Zhvillim Ekonomik né Komunén e Fushé-Kosovés
éshté i njéjté me mandatin e anétaréve € Kuvendit t€ Komunés.



5. Raportimi pér punén e tyre &shté raportim vjetor né Kuvendin e Komunés, kurse
kompensimi i anétaréve t& komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje
né vité, sipas nenit 15, t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera

né Komuné.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Komitetit pér ZHE, Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses té Personelit dhe
Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE"; 4
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr.
45, t& datés 06.02.2026, pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé
Shérbime Publike dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.2, t€ Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 1 dhe 3,
nenin 14 dhe nenin 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin
27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (b), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t€ datés
17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.2, nenin 6, t& Rregullores pér pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve tjera Nr. 04, t& datés 12.01.2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé
Shérbime Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit

1. Pér themelimin e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé Shérbime
Publike dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit né Komunén e Fushé-Kosovés, né pérbérje prej pesé
anétaréve si vijon:

1.1 Kushtrim Mirena - Lévizja Vetévendosje, anétar i Kuvendit t& Komunés;

1.2 Mirlinda Krasniqi - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétare e Kuvendit t&¢ Komunés;
1.3 Rrahim Térnava - Partia Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t€ Komunés;

1.4 Visar Regica - anétar jashté Kuvendit t&¢ Komunés dhe

1.5 Rina Dérvisholli - anétare jashté Kuvendit t€ Komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé
Shérbime Publike dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit né Komunén e Fushé-Kosovés, jané té
definuara né nenin 6, té Rregullores Nr. 04, t€ datés 12.01.2017, pér pérbérjen dhe
kompetencat e Komiteteve tjera.



3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé
Shérbime Publike dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit né Komunén e Fushé-Kosovés zgjidhen nga
anétarét e komitetit.

4. Mandati i anétaréve té Komitetit pér Planifikim Urban Kadastér Infrastrukturé Shérbime
Publike dhe Mbrojtje t& Mjedisit né Komunén e Fushé-Kosovés éshté i nj€jt€ me mandatin
e anétaréve té Kuvendit t€ Komunés.

5. Raportimi pér punén e tyre &shté raportim vjetor né Kuvendin e Komunés, kurse
kompensimi i anétaréve t& komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje
né vité, sipas nenit 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t&€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera

né Komuné.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit té¢ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit té Komunés,
Anétaréve té Komitetit pér PUKISHPMM, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqgéses té Personelit dhe Arkivés.

Kryesuﬁé}_ myendittedl{({munes
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REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI'S / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 0
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE %

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.
46, t& datés 06.02.2026, pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport, paraqitur
nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, t€ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar
né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin
51, paragrafi 51.2, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14 dhe nenin 15, t& Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér
procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve
tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (c), t€ Statutit t&
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.3, nenin 7, t&
Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve tjera Nr. 04, t& datés 12.01.2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport

1. Pér themelimin e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport né¢ Komunén e Fushé-
Kosovés, né pérbérje prej pesé anétaréve si vijon:

1.1 Burim Berisha - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar 1 Kuvendit t€ Komunés;
1.2 Ali Topalli - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t€ Komunés;

1.3 Migjen Kolshi - Partia Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t&€ Komunés;
1.4 Amine Demiri - anétare jashté Kuvendit t&€ Komunés dhe

1.5 Kosovare Fetahu - anétare jashté Kuvendit t&¢ Komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e
Fushé-Kosovés, jané té definuara n€ nenin 7, t&€ Rregullores Nr. 04, t€ datés 12.01.2017,
pér pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit Arsim Kulturé Rini dhe Sport né€ Komunén
e Fushé-Kosovés zgjidhen nga anétarét e komitetit.

4. Mandati i anétaréve t€ Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport né¢ Komunén e Fushé-
Kosovés éshté i njéjté me mandatin e anétaréve t& Kuvendit t€ Komunés.



5. Raportimi pér punén e tyre &shté raportim vjetor né Kuvendin e Komunés, kurse
kompensimi i anétaréve t& komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje
né vité, sipas nenit 15, t¢ Udh&zimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera
né Komuné.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Anétaréve té
Komitetit pér AKRS, Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses té Personelit dhe

Arkivés.

Kryes /lesi 1 u

fpﬁd{@RKomunes
N;ty .

A
-7

+
/4

fay num\.'
s50uB FOLE




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit té Propozimit Nr.
47, t& datés 06.02.2026, pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, t&¢ shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe
Financa, bazuar n¢ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (e), nenin 51, paragrafi 51.2, t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 1 dhe 3, nenin 14 dhe nenin 15, té¢ Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve
t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1,
shkronja (¢), t€ Statutit t€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, nén-paragrafi
1.4, nenin 8, t& Rregullores pér pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve tjera Nr. 04, t& datés

12.01.2017, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

1. Pér themelimin e Komitetit pér Arsim Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né Komunén e
Fushé-Kosovés, né pérbérje prej pesé anétaréve si vijon:

1.1 Arlinda Mekolli - Lévizja Vetévendosje, anétare e Kuvendit t&¢ Komunés;

1.2 Saranda Sllamniku - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétare e Kuvendit t& Komunés;
1.3 Valon Murseli - Partia Demokratike e Kosovés, anétar i Kuvendit t& Komunés;

1.4 Hasime Kostanica - anétare jashté Kuvendit t&¢ Komunés dhe

1.5 Diellza Bllaca - anétare jashté Kuvendit t&€ Komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né Komunén
e Fushé-Kosovés, jané té definuara né nenin 8, té Rregullores Nr. 04, t& datés 12.01.2017,
pér pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né
Komunén e Fushé-Kosovés zgjidhen nga anétarét e komitetit.

4. Mandati i anétaréve t€ Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né Komunén e
Fushé-Kosovés éshté i njéjté me mandatin e anétaréve té Kuvendit t&¢ Komunés.



5. Raportimi pér punén e tyre &éshté raportim vjetor né Kuvendin e Komunés, kurse
kompensimi i anétaréve t€ komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje
n€ vité, sipas nenit 15, t€ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera

né Komuné.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés, Anétaréve té
Komitetit pér SHMS, Drejtorisé sé¢ FB, Udhéheqéses té Personelit dhe
Arkivés.

Kryesuesi i I§uvend1t j;e;—Kgm unés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 4
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE ~ *

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit té Propozimit Nr.
48, té datés 06.02.2026, pér themelimin e Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra, paraqgitur nga Kryesuesi
1 Kuvendit t¢ Komunés, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11,
nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (e), nenin 51, paragrafi
51.2, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13,
paragrafi 1 dhe 3, nenin 14 dhe nenin 15, t€¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat
e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té¢ Pérhershme dhe Komiteteve tjera né
Komuné, nenin 27, shkronja (e), nenin 40, paragrafi 40.1, shkronja (dh), t&€ Statutit t¢ Komunés
Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012, nenin 3, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.6, nenin 10, t&€ Rregullores pér
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve tjera Nr. 04, t& datés 12.01.2017 mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra

1. Pér themelimin e Komitetit pér Bujgési dhe Ujéra né Komunén e Fushé-Kosovés, né
pérbérje prej pesé anétaréve si vijon:

1.1 Kosovar Ademi - Lévizja Vetévendosje, anétar i Kuvendit t& Komunés;

1.2 Vjosa Kida Hyseni - Lidhja Demokratike e Kosovés, anétare e Kuvendit t& Komunés;
1.3 Pérfagésuesi/sja e Partisé Demokratike e Kosovés, anétar/e e Kuvendit t€ Komunés;
1.4 Halime Rudari Mjeku - anétare jashté Kuvendit t& Komunés dhe

1.5 Avdi Bogiqi - anétar jasht& Kuvendit t&¢ Komunés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Bujqési dhe Ujéra né Komunén e Fushé-
Kosovés, jané té definuara né nenin 10, t& Rregullores Nr. 04, té datés 12.01.2017, pér
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve tjera.

3. Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi i Komitetit pér Bujgési dhe Ujéra né Komunén e
Fushé-Kosovés zgjidhen nga anétarét e komitetit.

4, Mandati i anétaréve t€ Komitetit pér Bujgési dhe Ujéra né Komunén e Fushé-Kosovés
€shté 1 nj€jté¢ me mandatin e anétaréve t€ Kuvendit t¢ Komunés.



5. Raportimi pér punén e tyre €sht€ raportim vjetor né Kuvendin e Komunés, kurse
kompensimi i anétaréve té komitetit, béhet nga buxheti i komunés pér gjashté mbledhje
né vité, sipas nenit 15, t€ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve t€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera
né Komuné.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té¢ Komunés, Anétaréve té
Komitetit pér BU, Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t&€ Rekomandimit

té& mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa Nr. 57, té datés 18.02.2026, bazuar né nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (¢), t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit pér vitin 2026

1. Pér aprovimin e rekomandimit t¢ katérmbédhjeté me Nr. 57, t& datés 18.02.2026, pér
mbulimin e shpenzimeve t& varrimit pér banorét me vendbanim t& pérhershém né Komunén
e Fushé-Kosovés, me dokumentacion personal t&€ identifikimit, né shumén e mjeteve
financiare prej 470.00€ pér njé ceremoni t€ varrimit, duke pérfshiré té gjitha komunitetet
fetare pér vitin 2026.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas paragrafit njé (1) t€ vendimit, béhet nga buxheti i
komunés pér vitin 2026, kategoria e subvencioneve dhe transfereve Nr. (200), programi
buxhetor Infrastruktura Publike Nr. 18162.

3. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit dhe lidhjen e marréveshjeve me
komunitetet fetare, &shté né kompetencé té Kryetarit té¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave
e Buxhetit dhe Drejtorisé s&€ Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare t€ lejuara, pérfagésuesit e Késhillit té¢ Bashkésisé
Islame té Fushé Kosovés, Kishés Ortodokse dhe bashkésive tjera fetare, i raportojné me
shkrim Kuvendit t& Komunés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t&é Komunés, Drejtorisé sé

FB, Drejtorisé s¢ SHPM, Késhillit té Bashkésisé Islame né Fushé Kosové,
Kishés Ortodokse Serbe né Fushé Kosové dhe Arkivés.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE '
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Datg: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé dat& 18.02.2026, pas shqyrtimit t& Rekomandimit
té pesémbédhjeté t€ mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa Nr. 57, t& datés 18 .02.2026,
bazuar né€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1),
t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 7, t& Ligjit
pér Policin€ 04/L-076 (Gazeta Zyrtare Nr. 04/2012), nenin 3, nenin 4, nenin 9 dhe nenin 14 t&
Udhgzimit Administrativ Nr. 27/2012 t& Ministrisé s& Punéve t& Brendshme dhe Nr. 03/2012, t&

. Ministris€ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkeési,
nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t&
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Fushé
Kosovés pér mandatin zgjedhor 2025-2029

1. Pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Fushé
Kosovés pér mandatin zgjedhor 2025-2029.

2. Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e Fushé-Kosovés pérbéhet pre;:

2.1 Valon Prebreza - Kryetar i Komunés - Kryesues i Késhillit;
22 Bekim Zogjani - Komandant i Statcionit Policor n& Fushg-Kosovés;
. 23 Njé pérfagésues i Forcés sé Sigurisé s& Kosovés;

2.4 Nexhat Térnava - Pérfagésues i Bashkésisé Islame, anétar;

2.3 Nikolla Dragicevic - Pérfagésues i Kishés Ortodokse Serbe né Fushé-Kosové,
anétar;

2.6 Gézim Gara - Pérfaqésues i Komunitetit ashkali, anétar;

2.7 Bashkim Krasniqi - Pérfagésues i Komunitetit egjiptian, anétar;

2.8 Boban Filipovic - Pérfagésues i Komunitetit serbé, anétar:

2.9 Fehmi Gashi - Pérfagésues i Komunitetit romé anétar;

210 Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, pa zgjedhjes, anétar;

.11 Lindita Dervisholli Prebreza - Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore,
anétare;

212 Adriatik Zegiri - Drejtor i Drejtorisé s& Arsimit, anétar;

2.13 Pérfagésuesi i Késhillit t& Prindérve, anétar;

2.14 Izja Mjeku - Drejtor i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, anétar;

215 Ejup Qyqalla - Pérfagésues i Emergjencave Civile Komunale, anétar;
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2.16 Sllaxhana Lazic - Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétare;

2.17 Njé pérfagésuesi i Ekipit Komunal pér Siguri né Bashkési, anétar;

2.18 Pérfagésuesi i Mediave, anétar;

2.19 Pérfaqésuesi i Biznesit, anétar;

220 Lirije Cakaj Shehu - Pérfagésuesi e Organizatave Jo Qeyveritare, anétare;

2.21 Agim Jashari - Pérfagésuesi i personave me nevoja t€ veganta, anétar

222 Nga njé pérfagésues/se e secilit Késhill Lokal pér Siguri Publike né territorin

Komunés s& Fushé-Kosovés - anétar/e.

Késhilli Komunal pér Siguri né bashkési &shté pérgjegjés pér kryerjen e detyrave dhe punéve
t& caktuara me Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 t& Ministris€ sé€ Punéve t€ brendshme
dhe Nr. 03/2012 t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér Késhillat Komunale
pér Siguri né bashkési dhe pér punén e tij e informon Kuvendin e Komunés.

Anétarét e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési kompensohen nga buxheti i komunés né
ményré ekuivalente me shumén e kompensimit, t& anétaréve t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa, vetém pér gjashté mbledhje né vité.

N& cilésiné e vézhguesit né mbledhjet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, merr pjesé
edhe Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare n& ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés, Anétaréve té

KKSB, Drejtorisé sé BF, Udh&heqéses t& Personelit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té K?mun'e's
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 24.02.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 18.02.2026, pas shqyrtimit t&€ Projekt-Planit
Vjetor t&€ Punés sé Kuvendit t& Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2026, t€ hartuar nga Grupi
Punues sipas vendimit t&€ Kuvendit t¢ Komunés Nr. 25, t& datés 28.01.2026, t& paraqitur pér
shqyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, me propozimin Nr. 42, t€ datés 06.02.2026, t&
shqyrtuar né€ Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (d), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (dh),
té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 9, t&€ Rregullores pér Punén e Kuvendit
t& Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 62, té datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Vjetor té Punés sé¢ Kuvendit té Komunés sé Fushé-Kosovés pér
vitin 2026

1. Pérmiratimin e Planit Vjetor t& Punés s€ Kuvendit t&€ Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin
2026.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani Vjetor i Punés s&€ Kuvendit t&€ Komunés s&
Fushé-Kosovés pér vitin 2026.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe planit t&
punés pér vitin 2026, &shté né kompetencé té¢ Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés,
Kryetarit t&€ Komunés dhe Drejtorateve t&¢ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dit€ pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare n& ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€ Komunés, Kryesuesit t€¢ Kuvendit t€¢ Komunés,
Drejtorateve té¢ Komunés dhe Arkivés.

té¢ Komunés
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